
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3202/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2023 a
las 07:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asistencia técnica asistencia técnica para el
desarrollo y mantenimiento de las distintas aplicaciones en entorno distribuido del Consorcio de
Compensación de Seguros

Contratación de los servicios de asistencia técnica asistencia técnica para el desarrollo y mantenimiento de lasDescripción 
distintas aplicaciones en entorno distribuido del Consorcio de Compensación de Seguros
Valor estimado del contrato 348.777,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.673,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.259,11 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2023 durante 1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 12 meses, pudiendo prorrogarse por dos nuevas anualidades,
de forma que la duración total es de 3 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Oferta mas ventajosa para el CCS económicamente

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.552 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.264,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Consultia IT, S.L.
NIF B82745076
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo del Pintor Rosales 44
(28008) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.552 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.457,92 EUR.

Motivación

Motivación Único proveedor que cumple con los requisitos establecidos en el Pliego de Bases
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización Del 29/11/2023 al 06/12/2023

Observaciones: Antes de 15 días desde la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 12:00



Lugar

C.C.S.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Apertura de la documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/10/2023 a las 12:01 horas
En un plazo máximo de una semana tras la recepción
de las ofertas

Lugar

ccs

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Apertura sobre oferta económica y otros
criterios cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2023 a las 09:00 horas
La fecha es estimada por lo que se encuentra sujeta a
cambios.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación entorno funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Cualificación entorno tecnológico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Titulación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3rwOnp39RN3L1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3rwOnp39RN3L1rX3q%2FMAPA%3D%3D


ID 0000012113538 |  2023-000912731 | Thu, 30 Nov 2023 07:44:18:215 CET 170132604876232367UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


